
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
č. I 

 
k veřejné zakázce  

„Dodávka a instalace 90 ks lineárních dávkovačů“ 

 
 

Vážení dodavatelé, 
 
 zadavatel Vám tímto v souladu s ust. 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
I) 
Dotaz: 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje: výpočet rychlosti dávky v mg, mg, mmol, IU a v závislosti 
na hmotnosti pacienta/čase 
 
Uchazeč se ptá, zda zadavatel bude akceptovat nabídku s přístrojem, který má výpočet dávky v mg, 
mg, ng, IU v závislosti na hmotnosti pacienta/čase. Uchazeč se domnívá, že nejčastěji používaná 
jednotka je g a v případě mmol lze počítat pomocí převodních tabulek. 
 
Odpověď: 
Ne, zadavatel trvá na specifikaci tak, jak je uvedena v zadávací dokumentaci. 
 
 
II) 
Dotaz: 
Dobrý den, 
v souladu s ust. § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., (dále jen „zákon“) 
zasíláme žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) k veřejné zakázce vedené 
pod názvem „Dodávka a instalace 90 ks lineárních dávkovačů“ zadavatele Nemocnice s poliklinikou 
Karviná-Ráj, příspěvková organizace: 
v Zadávací dokumentaci v bodě III. mezi technickými požadavky zadavatel uvádí: „interní paměť 
přístroje na seznam minimálně 150 léků, obsahující název, koncentraci, rychlost“. Z klinické praxe není 
třeba, aby měly lineární dávkovače interní paměť na více než 30 léků. Akceptuje Zadavatel plnění 
pomocí lineárního dávkovače s pamětí na 120 léků? Paměť na 120 léků až 4x převyšuje praxí běžně 
používanou paměť maximálně 30 léků. 
 
Odpověď: 
Ne, zadavatel trvá na specifikaci tak, jak je uvedena v zadávací dokumentaci. 
 
 
III) 
Dotaz: 
Dobrý den, 
rádi bychom Vás požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dodávka 
a instalace 90 ks lineárních dávkovačů“ pro Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj.  
 



V Příloze č. 1 Výzvy k podání nabídek – Zadávací dokumentaci – čl. III Rozsah zakázky a technické 
podmínky zadavatel uvádí následující technický požadavek: „interní paměť přístroje na seznam 
minimálně 150 léků, obsahujících název, koncentraci, rychlost“. 
Účastník nabízí obdobné technické řešení, které obsahuje interní paměť na seznam 100 léků, při 
splnění všech ostatních zadavatelem požadovaných technických parametrů. Bude zadavatel 
akceptovat takovou nabídku účastníka? 
Děkujeme za odpověď. 
 
Odpověď: 
Ne, zadavatel trvá na specifikaci tak, jak je uvedena v zadávací dokumentaci. 
 
 
IV) 
Zadavatel v souladu s ust. § 98 odst. 4 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to tak, že tato je 
nově stanovena na 08.12.2016 do 08:00 hod. Zároveň zadavatel nově stanovuje termín otevírání 
obálek, a to na 08.12.2016 od 09:00 hod. V ostatním zůstávají zadávací podmínky nezměněny. 
 
V Karviné dne 29.11.2016 
 
       Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

 příspěvková organizace 
  i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 
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